
Eico A/S

Østergade 118, 9700 Brønderslev

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 11 12 32 44

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2016

Lars B. Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Eico A/S
Østergade 118
9700 Brønderslev

Telefon: 98823999
Telefax: 98825966
Hjemmeside: www.eico.dk

CVR-nr.: 11 12 32 44
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 29. regnskabsår
Hjemstedskommune: Brønderslev

Bestyrelse

Poul Sand, formand
Rikke Mølgaard Kristensen
Lars Bundgaard Sørensen

Direktion

Michael Jacobsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Prinsensgade 11
9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	11.709	10.396	9.228	9.085	7.356
Resultat af ordinær primær drift	1.872	1.876	2.667	2.771	1.844
Resultat før finansielle poster	2.261	2.362	2.988	3.149	2.106
Resultat af finansielle poster	-1.178	-418	-876	-809	-55
Årets resultat	526	1.316	1.327	1.501	1.525
Balance					
Balancesum	32.444	27.841	25.977	21.998	16.224
Egenkapital	14.540	14.011	12.719	11.392	9.891
Antal medarbejdere	19	16	14	15	14
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	7,0%	8,5%	11,5%	14,3%	13,0%
Soliditetsgrad	44,8%	50,3%	49,0%	51,8%	61,0%
Forrentning af egenkapital	3,7%	9,8%	11,0%	14,1%	15,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel med emfang, vaske, armaturer og andet tilbehør til køkkenet både indenlands og til eksport.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 525.590, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 14.540.360.

Årets resultat er negativt påvirket af resultatet i dattervirksomhederne i Norge og Sverige.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under de givne forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		11.709.486	10.396.220
Personaleomkostninger	1	-9.162.925	-7.851.116
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-261.799	-182.971
Andre driftsomkostninger		-24.189	0
Resultat før finansielle poster		2.260.573	2.362.133
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	-1.185.883	-551.968
Finansielle indtægter	4	381.453	300.950
Finansielle omkostninger	5	-373.900	-167.415
Resultat før skat		1.082.243	1.943.700
Skat af årets resultat	6	-556.653	-627.801
Årets resultat		525.590	1.315.899

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		525.590	1.315.899
		525.590	1.315.899

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Erhvervede rettigheder		257.207	213.701
Immaterielle anlægsaktiver	7	257.207	213.701
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		324.709	409.061
Indretning af lejede lokaler		250.601	234.660
Materielle anlægsaktiver	8	575.310	643.721
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	193.435	568.966
Finansielle anlægsaktiver		193.435	568.966
Anlægsaktiver		1.025.952	1.426.388
Varebeholdninger		11.430.492	10.649.943
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.405.933	5.252.866
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.746.378	10.054.860
Andre tilgodehavender		827.088	455.309
Tilgodehavender		19.979.399	15.763.035
Likvide beholdninger		8.032	1.774
Omsætningsaktiver		31.417.923	26.414.752
Aktiver		32.443.875	27.841.140

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		14.040.360	13.510.776
Egenkapital	10	14.540.360	14.010.776
Hensættelse til udskudt skat	11	34.488	6.327
Hensatte forpligtelser		34.488	6.327
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	0
Kreditinstitutter		7.563.154	4.299.310
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.814.616	7.571.388
Selskabsskat		264.492	651.112
Anden gæld		1.226.765	1.302.227
Kortfristet gæld		17.869.027	13.824.037
Gældsforpligtelser		17.869.027	13.824.037
Passiver		32.443.875	27.841.140
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.445.237	7.287.094
Pensioner	586.837	451.601
Andre omkostninger til social sikring	130.851	112.421
	<u>9.162.925</u>	<u>7.851.116</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>16</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	100.614	61.851
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	161.185	121.120
	<u>261.799</u>	<u>182.971</u>
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af underskud i dattervirksomheder	-1.185.883	-551.968
	<u>-1.185.883</u>	<u>-551.968</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	381.453	298.531
Andre finansielle indtægter	0	2.419
	<u>381.453</u>	<u>300.950</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	373.900	167.415
	<u>373.900</u>	<u>167.415</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	528.492	651.112
Årets udskudte skat	28.161	-23.311
	556.653	627.801
7 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede rettigheder DKK
Kostpris 1. januar		275.552
Tilgang i årets løb		144.120
Kostpris 31. december		419.672
Ned- og afskrivninger 1. januar		61.851
Årets afskrivninger		100.614
Ned- og afskrivninger 31. december		162.465
Regnskabsmæssig værdi 31. december		257.207
Afskrives over		3 år

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.790.008	880.573
Tilgang i årets løb	182.509	52.454
Afgang i årets løb	-402.100	0
Kostpris 31. december	<u>1.570.417</u>	<u>933.027</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.380.947	645.913
Årets afskrivninger	124.672	36.513
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-259.911	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.245.708</u>	<u>682.426</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>324.709</u>	<u>250.601</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>5-10 år</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2.722.237	2.297.227
Tilgang i årets løb	730.980	425.010
Kostpris 31. december	<u>3.453.217</u>	<u>2.722.237</u>
Værdireguleringer 1. januar	-2.153.271	-1.577.250
Årets resultat	-1.185.883	-551.968
Øvrige reguleringer	3.994	-24.053
Overført til nedskrivning på tilgodehavende tilknyttede virksomheder, ansvarlig lånekapital	<u>75.378</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-3.259.782</u>	<u>-2.153.271</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>193.435</u>	<u>568.966</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Eico AS	Vestby, Norge	NOK 100.000	100%	-75.378	-351.933
Eico AB	Sverige	SEK 100.000	100%	193.435	-833.950
				<u>118.057</u>	<u>-1.185.883</u>

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	13.510.776	14.010.776
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	3.994	3.994
Årets resultat	0	525.590	525.590
Egenkapital 31. december	500.000	14.040.360	14.540.360

Selskabskapitalen består af 3 aktier à nominelt DKK 100.000 og 1 aktie á nominelt DKK 200.000.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	56.586	47.014
Materielle anlægsaktiver	12.396	14.490
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-7.071	-43.519
Låneomkostninger	-27.423	-11.658
	34.488	6.327

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	285.686	157.632
Mellem 1 og 5 år	303.840	77.488
Efter 5 år	88.620	0
	678.146	235.120

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på TDKK 250. Lejemålet kan opsiges med 18 måneders varsel til den 1. i måneden.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på TDKK 426. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på TDKK 150. Lejemålet kan opsiges med 1 måneds varsel.

Eventualforpligtelser

Selskabet giver almindelig garanti på solgte produkter i henhold til lovgivningen, hvilket der ikke hensættes til i årsrapporten.

Selskabet har afgivet en kapitaltabsgaranti over for Eico AB og en støtteerklæring over for Eico AS.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EH 2011 A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er gennem pengeinstitut stillet sikkerhed for lejeforpligtelser på TDKK 87.

Der er stillet virksomhedspant i simple fordringer og varelager på TDKK 6.000 for alt mellemværende med Danske Bank.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$